contractual, así como para adelantar la liquidación de los mismos, en caso de aplicar. 

3. Resolver los requerimientos que sean de su competencia relacionados con la ejecución del contrato.   

2.5. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

El presupuesto para cada grupo es así:  

Grupo 1: Licencias Microsoft: TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA 
Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE., ($377.351.998,00) incluido IVA y todos los 
impuestos, gastos, tributos y costos que se generen con ocasión de la celebración, ejecución y cierre del 
contrato.  

Grupo 2: Team Viewer: OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
DOS PESOS CON TREINTA Y SIETE CENTAVOS M/CTE., ($8.804.242,37) incluido IVA y todos los